Sistema de “Air Bag” no mínimo para motorista e passageiro; 

1.2.11. Sistema antitravamento das rodas “ABS” (Anti-lock Braking System) 
e freio a disco nas 04 (quatro) rodas; 

1.2.12. Motor bicombustível ou combustível flexível; 

1.2.13. Potência de, no mínimo, 125 (cento e vinte e cinco) Cavalos-Vapor; 

1.2.15. Capacidade mínima do tanque de 55 (cinquenta e cinco) litros de combustível; 

1.2.16. Para-choques, retrovisores externos e maçanetas pintados na cor do veículo; 

1.2.17. Rodas em liga leve ou aço com calotas fixadas nos parafusos de fixação das